DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:   

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2018 según rubro 220115 – 1 – 24510 - 10 Servicio de 
seguridad y vigilancia CDP 383 – por valor de $1.350.000.000.oo (UN MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE). 

1.5. PLAZO DE EJECUCIÓN:  

El plazo estimado para la ejecución del servicio es de 9 meses a partir del 16 de marzo y 
hasta el 15 de diciembre de 2018 previa firma del acta de inicio.  

1.6. PARTICIPANTES: FORMA DE PARTICIPACIÓN